
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского краяizobadmin.gosuslugi.ru

№ 1 (194) 
16 января
2025 года

16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наше сообщество во ВКонтакте Администрация Изобильненского муниципального округа

Продолжение на с. 2

Сведения о поступивших в Думу Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края во втором полугодии 2024 года обращениях граждан

Во втором полугодии 2024 года в Думу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края для рассмотрения 
поступило всего 5 обращений: 4 - от физических лиц, 1  из 
которых – коллективное; 1 обращение - от юридического лица.

По территориальному принципу – поступили обращения 
от жителей города Изобильного, пос. Солнечнодольска и 
села Тищенского.

Обобщенная информация о поступивших обращениях 
граждан, о результатах рассмотрения этих обращений и 
принятых мерах приведена в таблице:

№ 
п/п 

Способ 
 получения 
обращения 

Содержание  
обращения 

Принятые для рассмотрения  
обращения меры, результаты 

 рассмотрения 
1. Лично Внесено 

предложение о 
приобретении жилых 
помещений за счет 
средств бюджета 
Изобильненского 
муниципального 
округа на территории 
поселка 
Солнечнодольска в 
целях последующего 
их предоставления 
медицинским 
работникам и 
частичного решения 
проблемы дефицита 
кадров в сфере 
здравоохранения на 
данной территории, а 
также увеличения 
компенсационных 
выплат по 
коммерческому 
найму жилого 
помещения для 
данной категории 
работников. 

Обращение направлено в 
администрацию Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края как орган, 
уполномоченный в соответствии с 
Уставом Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края, на принятие 
решений по существу вопроса. 

Согласно ответу - в настоящее 
время идет работа по инвентаризации 
жилых помещений в поселке 
Солнечнодольске с целью выявления 
бесхозяйного и выморочного 
имущества и дальнейшего 
оформления таких объектов в 
муниципальную собственность. По 
итогу проведенной работы будут 
сделаны выводы о необходимости 
приобретения жилья на территории 
поселка за счет бюджета 
Изобильненского муниципального 
округа.   

Вопрос остается на контроле в Думе 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края. 

2. На адрес 
электронной 
почты Думы 
Изобильненского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края   
 
 

Оказание 
содействия в 
установке систем 
кондиционирования 
в помещениях 
библиотек №22 и 
№26, расположенных 
в здании 
Солнечнодольского 
территориального 
управления 
администрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа, по адресу: п. 
Солнечнодольск, ул. 
Молодежная, д. 4. 

Обращение направлено в 
администрацию Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края как орган, 
уполномоченный в соответствии с 
Уставом Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края, на принятие 
решений по существу вопроса. 

Решением Думы Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края от 25 октября 
2024 года №264 «О внесении 
изменений в решение Думы 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 19 
декабря 2023 года №159 «О бюджете 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 

   годов» на приобретение сплит-
систем для библиотек в 
пос.Солнечнодольск выделено 428 
400,00 рублей. 

Вопрос освоения выделенных 
средств остается на контроле (по 
предварительной информации работы 
по установке выполнены). 

3. Лично Оказание 
содействия в 
изменении 
действующего 
маршрута 
регулярных 
перевозок №106 «г. 
Изобильный-с. 
Тищенское» путем 
включения в него ул. 
Селина, ул. Ленина в 
селе Тищенском. 

    Обращение направлено в 
администрацию Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края как орган, 
уполномоченный в соответствии с 
Уставом Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края, на принятие 
решений по существу вопроса. 

 Согласно ответу - пассажирские 
перевозки по указанному маршруту 
осуществляются в соответствии с 
утвержденным свидетельством и 
картой маршрута. Обязать 
перевозчика осуществлять перевозки 
не в соответствии с ними 
администрация муниципального 
округа неправомочна.  

 
4. Лично Оказание 

содействия в 
решении вопроса 
ремонта 
существующей 
площадки для сбора 
мусора по ул. 
Энергетиков 9 в пос. 
Солнечнодольске, а 
также установке 
специального 
контейнера - «лодки» 
- для сбора КГО.  

Обращение направлено в 
администрацию Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края как орган, 
уполномоченный в соответствии с 
Уставом Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края, на принятие 
решений по существу вопроса. 

Согласно ответу - вывоз мусора с 
указанной площадки осуществляется 
согласно графику. Обустройство 
дополнительной площадки для 
размещения крупногабаритного 
мусора в указанном районе не 
представляется возможным ввиду 
действующих СанПинов (плотной 
застройки). Подрядной организацией 
выполнен ремонт контейнерных 
площадок, все они восстановлены в 
полном объеме. 

 
5. В ходе личного 

приема граждан в 
Думе 
Изобильненского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края 

Разъяснение 
действующего 
законодательства, 
регулирующего 
вопросы получения 
медали «За 
сохранение 
семейных 
ценностей». 

 
  
 

Обращение рассмотрено на личном 
приеме, заявителю даны все 
разъяснения норм действующего 
законодательства Ставропольского 
края, необходимые для получения 
медали. 

 
 

Как следует из представленной информации, обращения, 
поступившие в отчетном периоде, не относятся к компетен-
ции представительного органа местного самоуправления, 
установленной действующим законодательством и Уставом 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края, однако, в их разрешении оказано необходимое, в со-
ответствии с законом, содействие. 

Обращения, направленные непосредственно депутатам 
Думы Изобильненского муниципального округа и поступив-
шие к ним лично, в данную информацию не включены.

   годов» на приобретение сплит-
систем для библиотек в 
пос.Солнечнодольск выделено 428 
400,00 рублей. 

Вопрос освоения выделенных 
средств остается на контроле (по 
предварительной информации работы 
по установке выполнены). 

3. Лично Оказание 
содействия в 
изменении 
действующего 
маршрута 
регулярных 
перевозок №106 «г. 
Изобильный-с. 
Тищенское» путем 
включения в него ул. 
Селина, ул. Ленина в 
селе Тищенском. 

    Обращение направлено в 
администрацию Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края как орган, 
уполномоченный в соответствии с 
Уставом Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края, на принятие 
решений по существу вопроса. 

 Согласно ответу - пассажирские 
перевозки по указанному маршруту 
осуществляются в соответствии с 
утвержденным свидетельством и 
картой маршрута. Обязать 
перевозчика осуществлять перевозки 
не в соответствии с ними 
администрация муниципального 
округа неправомочна.  

 
4. Лично Оказание 

содействия в 
решении вопроса 
ремонта 
существующей 
площадки для сбора 
мусора по ул. 
Энергетиков 9 в пос. 
Солнечнодольске, а 
также установке 
специального 
контейнера - «лодки» 
- для сбора КГО.  

Обращение направлено в 
администрацию Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края как орган, 
уполномоченный в соответствии с 
Уставом Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края, на принятие 
решений по существу вопроса. 

Согласно ответу - вывоз мусора с 
указанной площадки осуществляется 
согласно графику. Обустройство 
дополнительной площадки для 
размещения крупногабаритного 
мусора в указанном районе не 
представляется возможным ввиду 
действующих СанПинов (плотной 
застройки). Подрядной организацией 
выполнен ремонт контейнерных 
площадок, все они восстановлены в 
полном объеме. 

 

ГРАФИК
приема граждан в Думе Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 
председателем Думы Изобильненского 

муниципального округа и членами Президиума Думы 
Изобильненского муниципального округа 

на I полугодие 2025 года

Утвержден председателем Думы 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
А.М. Роговым

13 января 2025 года

Дата приема Прием ведет 

январь  

2025 года 

Земцев Александр Алексеевич 

депутат Думы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

 

февраль 
2025 года 

Дядьков Виктор Алексеевич 

депутат Думы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

 

март  

2025 года 

 

Омельченко Игорь Владимирович 

заместитель председателя Думы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, председатель 
комитета Думы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края по вопросам законности и местного 
самоуправления   

 

апрель  

2025 года 
  

Гридин Юрий Александрович 

председатель комитета Думы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края по вопросам 
управления собственностью муниципального округа, 
промышленности, транспорта, связи и коммунального 
хозяйства 

 

май 

2025 года  

 

Рогов Алексей Михайлович 

председатель Думы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

 

июнь  

2025 года 

 

Ермолин Сергей Викторович 

председатель комитета Думы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края по аграрным 
вопросам, землепользованию и природопользованию.  

 Информация о дне и времени приема ежемесячно не 
позднее чем за 7 календарных дней до даты приема опу-
бликовывается в общественно-политической газете Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Наше время» и размещается на официальном сайте Думы 
Изобильненского муниципального округа в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

Запись на прием производится ежедневно, кроме выход-
ных, с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-00, каб. №304, III этаж, 
телефон 2-77-91 (Смольнякова Ирина Игоревна).

Прием граждан осуществляется в здании администрации 
Изобильненского муниципального округа каб. №309, III этаж.

Личный прием граждан проводится по вопросам, отнесенным 
к компетенции Думы Изобильненского муниципального окру-
га, установленной федеральными законами, законами Став-
ропольского края, Уставом Изобильненского муниципального 
округа (информация размещена на официальном сайте Думы 
Изобильненского муниципального округа http://izobduma.ru).

Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы в администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края и ее органах (с 
правами юридического лица), замещение которых на-
лагает на гражданина ограничения при заключении им 
трудового и (или) гражданско-правового договора по-
сле увольнения с муниципальной службы

В соответствии с федеральными законами от 02 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Россий-
ской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального закона «О 
противодействия коррупции», решением Думы Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края от 
29 сентября 2023 года № 124 «О структуре администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края», администрация Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муници-

пальной службы в администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края и ее органах (с 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 декабря 2024 г.           г. Изобильный               № 1965

О внесении изменений в состав комиссии по награ-
дам Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края, утвержденный постановлением Главы 
Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 24 октября 2024 г. № 26-пг

В соответствии с решениями Думы Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края от 30 августа 
2024 года № 253 «О почетных званиях в Изобильненском 
муниципальном округе Ставропольского края», от 30 авгу-
ста 2024 года № 254 «О медали «За заслуги перед Изобиль-
ненским муниципальным округом Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по наградам Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края, утверж-
денный постановлением Главы Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 24 октября 2024 
г. № 26-пг (далее-комиссия) следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава комиссии Веревкина Петра Вла-
димировича.

1.2. Изменить должность в составе комиссии Пастухова 
Николая Васильевича, заместителя главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края на председателя комиссии.

1.3. Ввести в состав комиссии в качестве члена комиссии 
Иова Геннадия Ивановича, исполняющего обязанности пер-
вого заместителя главы администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, заместите-
ля главы администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального обнародования. 

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                          Р.А.Коврыга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 января 2025 г.            г. Изобильный                 № 1-пг

О разрешении Земцеву А.А. подготовки проекта межева-
ния территории кадастрового квартала 26:06:120202 Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Изобильненского муниципального округа Ставропольско-
го края, администрация Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Земцеву Александру Алексеевичу подготов-

ку проекта межевания территории кадастрового кварта-
ла 26:06:120202 Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края согласно приложению 1.

2. Подготовку проекта межевания территории кадастрово-
го квартала 26:06:120202 Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края вести в соответствии с техни-
ческим заданием согласно приложению 2.

3. Установить, что проект межевания территории кадастро-
вого квартала 26:06:120202 Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, для утверждения должен быть 
представлен в администрацию Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в течение 6 (шести) меся-
цев со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального обнародования.

Исполняющий обязанности первого заместителя 
главы администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, 
заместитель главы администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края                 Г.И.Иов

(Приложения к постановлению размещены на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 января 2025 г.          г. Изобильный                          № 8



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№1 (194) 

16 января 2025 года

Окончание. Начало на с. 1

правами юридического лица), замещение которых налагает 
на гражданина ограничения при заключении им трудового и 
(или) гражданско-правового договора после увольнения с 
муниципальной службы.

2. Признать утратившими силу следующие постановления 
администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края:

от 07 февраля 2018 г. № 163 «Об утверждении перечня 
должностей муниципальной службы в администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края и ее 
органах (с правами юридического лица), замещении кото-
рых налагает на гражданина ограничения при заключении 
им трудового и (или) гражданско-правового договора после 
увольнения с муниципальной службы»;

от 19 февраля 2019 г. № 224 «О внесении изменений в пере-
чень должностей муниципальной службы в администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края и 
ее органах (с правами юридического лица), замещении ко-
торых налагает на гражданина ограничения при заключении 
им трудового и (или) гражданско-правового договора после 
увольнения с муниципальной службы, утвержденный поста-
новлением администрации Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края от 07 февраля 2018 г. № 163».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края Пастухова Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                           Р.А.Коврыга

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 декабря 2024 г.           г. Изобильный               № 1978

О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Профилактика правонарушений, террориз-
ма, межнациональные отношения и поддержка казаче-
ства», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края 28 декабря 2023 г. № 2121

В соответствии с решением Думы Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 
245 «О порядке рассмотрения Думой Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края проектов муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края и предложений о внесений в них изменений», ре-
шением Думы Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края от 25 октября 2024 года № 264 «О внесении 
изменений в решение Думы Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 159 
«О бюджете Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го-
дов», постановлением администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. 
№ 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-
тивности реализации муниципальных программ Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края», распо-
ряжениями администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р 
«Об утверждении методических указаний по разработке и ре-
ализации муниципальных программ Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края», от 08 ноября 2023 г. 
№ 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края, планируемых к разработке», администрация Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную програм-

му Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края «Профилактика правонарушений, терроризма, межнаци-
ональные отношения и поддержка казачества», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 г. 
№ 2121 (с изменениями внесенными постановлениями адми-
нистрации Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края от 02 апреля 2024 г. № 491, от 16 мая 2024 г. № 
715, от 21 августа 2024 г. № 1301) (далее - Программа):

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники 
финансового обеспечения Программы» изложить в следую-
щей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Програм-
мы: объем финансового обеспечения Программы составит 
11823736,56 руб., в том числе 

по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края – 600000,00 руб., в том 

числе по годам:
в 2024 году – 100000,00 руб.
в 2025 году – 100000,00 руб. 
в 2026 году – 100000,00 руб.
в 2027 году – 100000,00 руб.
в 2028 году – 100000,00 руб.
в 2029 году – 100000,00 руб.
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края – 11223736,56 руб. в том числе по годам:
в 2024 году – 4823405,71 руб.
в 2025 году – 1280066,17 руб.
в 2026 году – 1280066,17 руб.
в 2027 году – 1280066,17 руб.
в 2028 году – 1280066,17 руб.
в 2029 году – 1280066,17 руб.».
1.2. В Приложении 1 «Паспорт подпрограммы «Профилак-

тика негативных проявлений в молодежной среде» абзац 
«Объемы и источники финансового обеспечения подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения подпро-
граммы: 	объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 6079768,4 руб. в том числе по источникам финан-
сового обеспечения:

бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края – 6079768,40 руб. в том числе по годам:

в 2024 году – 1205753,35 руб.
в 2025 году – 974803,01 руб.
в 2026 году – 974803,01 руб.
в 2027 году – 974803,01 руб.
в 2028 году – 974803,01 руб.
в 2029 году – 974803,01 руб.».
1.3. В приложение 2 «Паспорт подпрограммы «Поддержка 

казачьих обществ» абзац «Объемы и источники финансового 
обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения подпро-
граммы: 	объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 2339990,00 руб. в том числе по источникам фи-
нансового обеспечения:

бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края – 2339990,00 руб. в том числе по годам:

в 2024 году – 2339990,00 руб.
в 2025 году – 0,00 руб.
в 2026 году – 0,00 руб.
в 2027 году – 0,00 руб.
в 2028 году – 0,00 руб.
в 2029 году – 0,00 руб.».
1.4. В приложении 4 «Профилактика правонарушений, неза-

конного потребления и оборота наркотических средств и пси-
хотропных веществ» абзац «Объемы и источники финансового 
обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения подпро-
граммы: 	объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 2772399,20 руб. в том числе по источникам фи-
нансового обеспечения:

бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края – 2772399,20 руб. в том числе по годам:

в 2024 году – 1272399,00 руб.
в 2025 году – 300000,00 руб.
в 2026 году – 300000,00 руб.
в 2027 году – 300000,00 руб.
в 2028 году – 300000,00 руб.
в 2029 году – 300000,00 руб.».
1.5. Приложение 8 «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной Программы» изложить в новой 
редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края Пономарева В.В.

3. Настоящее постановление вступает после дня его офи-
циального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                          Р.А.Коврыга

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 декабря 2024 г.           г. Изобильный               № 1985

О внесении изменений в состав муниципальной межве-
домственной комиссии по обследованию жилых помеще-
ний инвалидов и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, входящих в со-
став жилищного фонда Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, а также частного жилищного 
фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий доступности их для ин-
валидов на территории Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, утвержденный постановле-
нием администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 28 февраля 2024 г. № 304 

В связи с кадровыми изменениями, администрация Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав муниципальной межведом-

ственной комиссии по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 
в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищ-
ного фонда Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края, а также частного жилищного фонда, в це-
лях их приспособления с учетом потребностей инвалидов 
и обеспечения условий доступности их для инвалидов на 
территории Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края, утвержденный постановлением админи-
страции Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края от 28 февраля 2024 г. № 304 «О создании 
муниципальной межведомственной комиссии по обследо-
ванию жилых помещений», изложив его в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности первого заме-
стителя главы администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края, заместителя главы 
администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края Иова Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                           Р.А.Коврыга

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 декабря 2024 г.           г. Изобильный               № 1994

Об увеличении размера выплаты денежных средств 
на содержание каждого ребенка, переданного на вос-
питание в приемную семью

На основании законов Ставропольского края от 10 июня 
2008 г. № 35-кз «О государственной поддержке приемной 
семьи», от 09 декабря  2024 г. № 137-кз «О бюджете Став-
ропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов», от 28 февраля 2008 г. № 10-кз «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных округов 
и городских округов в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Ставропольского края 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству», администрация Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выплачивать ежемесячно на содержание каждого ре-

бенка, переданного на воспитание в приемную семью, с 
учетом следующих возрастных категорий в размере:

а) до 3-х лет – 8807,00 рубля
б) от 3 до 7 лет – 9653,00 рубля
в) от 7 до 18 лет – 11094,00 рубля
с 01 января 2025 года за счет средств, предусмотренных 

на эти цели в бюджете Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу постановление администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 27 декабря 2023 г. № 2104 «Об увеличении 
размера выплаты денежных средств на содержание каждого 
ребенка, переданного на воспитание в приемную семью».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 
2025 года и подлежит официальному обнародованию.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                           Р.А.Коврыга

Об увеличении размера выплаты денежных средств 
на содержание ребенка, находящегося под опекой (по-
печительством), переданного в патронатную семью

На основании законов Ставропольского края от 06 февра-
ля 2006 г. № 3-кз «О размере и порядке выплаты денежных 
средств на содержание ребенка опекуну (попечителю)», от 09 
декабря 2024 г. № 137-кз «О бюджете Ставропольского края на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», от  28 февра-
ля  2008 г. № 10-кз «О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных округов и городских округов в Ставро-
польском крае отдельными государственными полномочиями  
Ставропольского края по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству», администрация Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выплачивать ежемесячно денежные средства на со-

держание ребенка, оставшегося без попечения родителей, 
находящегося под опекой (попечительством), переданного 
в патронатную семью, на питание, приобретение одежды, 
обуви, мягкого инвентаря в размере 7831,00 рубля с 01 ян-
варя 2025 года за счет средств, предусмотренных на эти 
цели в бюджете Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 27 декабря 2023 г. № 2105 «Об увеличении 
размера выплаты денежных средств на содержание ребен-
ка, находящегося под опекой (попечительством), передан-
ного в патронатную семью».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 
2025 года и подлежит официальному обнародованию.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                           Р.А.Коврыга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 декабря 2024 г.           г. Изобильный               № 1995

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 декабря 2024 г.           г. Изобильный               № 1993

Об увеличении выплаты ежемесячного вознагражде-
ния, причитающегося приемным родителям, патронат-
ному воспитателю за воспитание детей

На основании законов Ставропольского края от 10 июня 2008 
г. № 35-кз «О государственной поддержке приемной семьи», 
от 09 декабря  2024 г. № 137-кз «О бюджете Ставропольского 
края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», от 
28 февраля 2008 г. № 10-кз «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных округов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномо-
чиями Ставропольского края по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству», администрация Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выплачивать ежемесячно вознаграждение, причитаю-

щееся приемным родителям, патронатному воспитателю за 
воспитание детей, в сумме 5513,00 рубля за каждого ре-
бенка с 01 января 2025 года за счет средств, предусмо-
тренных на эти цели в бюджете Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края от 27 декабря 2023 г. № 2106 «Об увеличении выплаты 
ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям, патронатному воспитателю за воспитание детей».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 
2025 года и подлежит официальному обнародованию.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                          Р.А.Коврыга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2024 г.           г. Изобильный               № 1997

О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Безопасный муниципальный округ», ут-
вержденную постановлением администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края 
от 28 декабря 2023 г. № 2122

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2023 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ре-

Продолжение на с. 3



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№1 (194) 

16 января 2025 года

Продолжение на с. 4

Об утверждении Порядка списания имущества Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского 
края, закрепленного за муниципальными учреждения-
ми и муниципальными предприятиями Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края на праве 
оперативного управления или хозяйственного ведения, 
а также имущества, составляющего казну Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, Положением 
об администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края 
от 29 сентября 2023 года № 123, Порядком управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края, утвержденным решением Думы Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края от 28 июня 2024 
года № 232, администрация Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок списания имущества 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края, закрепленного за муниципальными учреждениями и 
муниципальными предприятиями Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края на праве опера-
тивного управления или хозяйственного ведения, а также 
имущества, составляющего казну Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу постановления админи-
страции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края:

от 07 сентября 2018 г. № 1259 «Об утверждении Порядка 
списания имущества Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, закрепленного за муниципальными 
учреждениями и муниципальными предприятиями Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края на пра-
ве оперативного управления или хозяйственного ведения, 
а также муниципального имущества, составляющего казну 
Изобильненского городского округа Ставропольского края»;

от 03 сентября 2019 г. № 1344 «О внесении изменений в 
Порядок списания имущества Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, закрепленного за муници-
пальными учреждениями и муниципальными предприятиями 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
на праве оперативного управления или хозяйственного ве-
дения, а также муниципального имущества, составляющего 
казну Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, утвержденный постановлением администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от 
07 сентября 2018 г. № 1259»;

от 10 августа 2023 г. № 1169 «О внесении изменений в 
Порядок списания имущества Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, закрепленного за муници-
пальными учреждениями и муниципальными предприятиями 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
на праве оперативного управления или хозяйственного ве-
дения, а также муниципального имущества, составляющего 
казну Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, утвержденный постановлением администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от                   
07 сентября 2018 г. № 1259».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                          Р.А.Коврыга

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2024 г.           г. Изобильный               № 2008

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2024 г.           г. Изобильный               № 2009

Об имущественной поддержке социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций

В соответствии с федеральными законами от 12 янва-
ря 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 30 декабря 2012 г. № 1478 «Об имущественной 
поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций», Порядком управления и распоряжения иму-
ществом, находящимся  в собственности Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержден-
ным  решением Думы Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 28 июня 2024 года № 232, 
Положением об оказании муниципальной поддержки со-
циально ориентированным некоммерческим организациям 
в Изобильненском муниципальном округе Ставропольско-
го края, утвержденным решением Думы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 26 апреля 
2024 года № 206, администрация Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Правила формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества, сво-
бодного от прав третьих лиц (за исключением имуществен-
ных прав некоммерческих организаций, не являющихся 
государственными и муниципальными учреждениями), ко-
торое может быть предоставлено социально ориентирован-

ным некоммерческим организациям во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе (далее – Перечень);

1.2. Правила предоставления имущества Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края, включен-
ного в Перечень социально ориентированным некоммерче-
ским организациям во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности первого заме-
стителя главы администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края, замести-теля главы 
администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края Иова Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следую-
щий день после дня его официального опубликования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                           Р.А.Коврыга

(Приложения к постановлению размещены на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

О внесении изменений в состав межведомственной ко-
миссии по рассмотрению вопросов, связанных с оказа-
нием государственной социальной помощи на основании 
социального контракта, утвержденный постановлением 
администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 25 марта 2024 г. № 444  

В связи с кадровыми изменениями, администрация Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав межведомственной комиссии по рас-

смотрению вопросов, связанных с оказанием государ-
ственной социальной помощи на основании социального 
контракта, утвержденный постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края от 25 марта 2024 г. № 444 (с изменениями, внесен-
ными постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 01 октября 
2024 г. № 1551) (далее межведомственная комиссия) сле-
дующие изменения:

1.1. Вывести из состава межведомственной комиссии: Ве-
ревкина П.В. и Мещерякову Е.В.

1.2. Ввести в состав межведомственной комиссии: 
Пономарева Василия Васильевича, заместителя главы 

администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, в качестве председателя межведом-
ственной комиссии;

Кривенко Марину Анатольевну, начальника отдела эконо-
мического развития стратегического планирования и ста-
тистики администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, в качестве члена межведом-
ственной комиссии.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования (обнародования).

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                          Р.А.Коврыга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2024 г.           г. Изобильный               № 2010

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2024 г.           г. Изобильный               № 2011

О внесении изменений в муниципальную программу Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского 
края «Развитие образования», утвержденную постановле-
нием администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2131 

В соответствии с решением Думы Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края от 25 октября 
2024 года № 264 «О внесении изменений в решение Думы 
Изобильненского муниципального округа Ставропольско-
го края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского 
края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 
решением Думы Изобильненского городского округа Став-
ропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке 
рассмотрения Думой Изобильненского городского округа 
Ставропольского края проектов муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
и предложений о внесении в них изменений», постанов-
лением администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 
«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективно-
сти реализации муниципальных программ Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края», распоря-
жением администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р 
«Об утверждении методических указаний по разработке и ре-
ализации муниципальных программ Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края», администрация Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную про-

грамму Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края «Развитие образования», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 
г. № 2131 (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 08 апреля 2024 г. № 518, от 19 
сентября 2024 г. № 1453) (далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 
финансового обеспечения Программы» изложить в следую-
щей редакции:

шением Думы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 25 октября 2024 года № 264 «О 
внесении изменений в решение Думы Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 
2023 года № 159 «О бюджете Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муници-
пальных программ Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края», распоряжениями администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольско-
го края от 18 декабря 2023 г. № 673-р «Об утверждении 
методических указаний по разработке и реализации му-
ниципальных программ Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края», от 08 ноября 2023 г. № 
582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края, планируемых к разработке», администрация Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «Безопасный 
муниципальный округ», утвержденную постановлением адми-
нистрации Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края от 28 декабря 2023 г. № 2122 (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края от 26 апреля 
2024 г. № 633) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 
финансового обеспечения Программы» изложить в следую-
щей редакции:

«средств бюджета Ставропольского края и бюджета Изо-
бильненского муниципального округа 247541960,74 рублей, 
в том числе

бюджет Ставропольского края 0,00 тыс. рублей, в том чис-
ле по годам:

в 2024 году – 0,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году – 0,00 рублей;
в 2027 году – 0,00 рублей;
в 2028 году – 0,00 рублей;
в 2029 году – 0,00 рублей;
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края – 247541960,74,00 рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 55044522,30 рублей;
в 2025 году – 38864907,72 рублей;
в 2026 году – 38408132,68 рублей;
в 2027 году – 38408132,68 рублей;
в 2028 году – 38408132,68 рублей;
в 2029 году – 38408132,68 рублей».
1.2. В Приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы 

Программы раздел «Объемы и источники финансового обе-
спечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения подпрограммы соста-
вит 118781173,02 рублей, в том числе по источникам фи-
нансирования:

бюджет Ставропольского края 0,00 тыс. рублей, в том чис-
ле по годам:

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,00 тыс. рублей;
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края – 118781173,02 рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 26062534,58 рублей;
в 2025 году – 18909147,72 рублей;
в 2026 году – 18452372,68 рублей;
в 2027 году – 18452372,68 рублей;
в 2028 году – 18452372,68 рублей;
в 2029 году – 18452372,68 рублей.».
1.3. В Приложении 2 к Программе в паспорте Подпрограммы 

Программы раздел «Объемы и источники финансового обе-
спечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы соста-
вит 128760787,72 рублей, в том числе по источникам фи-
нансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края 0,00 рублей, в том числе 
по годам:

в 2024 году – 0,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году – 0,00 рублей;
в 2027 году – 0,00 рублей;
в 2028 году – 0,00 рублей;
в 2029 году – 0,00 рублей;
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края – 128760787,72 рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 28981987,72 рублей;
в 2025 году – 19955760,00 рублей;
в 2026 году – 19955760,00 рублей;
в 2027 году – 19955760,00 рублей;
в 2028 году – 19955760,00 рублей;
в 2029 году – 19955760,00 рублей.».
1.4. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения Программы» изложить в новой ре-
дакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края По-
номарева В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следую-
щий день после дня его официального обнародования. 

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                          Р.А.Коврыга

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

Окончание. Начало на с. 2



 Дума
Изобильненского

муниципального округа
Ставропольского края

Начальник отдела по 
информационной политике

А.Н. Казначевская

Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 
ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.

Ответственность за содержание и 
достоверность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 48. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.

Администрация 
Изобильненского

муниципального округа
Ставропольского края

Соучредители:

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ №1 (194) 
16 января 2025 года

«объем финансового обеспечения Программы составит 
8093621252,12 рублей, в том числе по источникам финан-
сового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 
4906700382,39 рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 933237940,62 рублей;
в 2025 году – 844222295,89 рублей;
в 2026 году – 782310036,47 рублей;
в 2027 году – 782310036,47 рублей;
в 2028 году – 782310036,47 рублей;
в 2029 году – 782310036,47 рублей;
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края (далее - местный бюджет) – 3186774048,05 
рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 580714031,51 рублей;
в 2025 году – 523299869,10 рублей;
в 2026 году – 520690036,86 рублей;
в 2027 году – 520690036,86 рублей;
в 2028 году – 520690036,86 рублей;
в 2029 году – 520690036,86 рублей».
1.2. В паспорте Подпрограммы «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования» Программы раз-
дел «Объемы и источники финансового обеспечения Под-
программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы соста-
вит 7726898880,79 рублей, в том числе по источникам фи-
нансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 
4737150941,62 рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 906001417,16 рублей;
в 2025 году – 816446166,02 рублей;
в 2026 году – 753675839,61 рублей;
в 2027 году – 753675839,61 рублей;
в 2028 году – 753675839,61 рублей;
в 2029 году – 753675839,61 рублей;
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края (далее - местный бюджет) – 2989747939,17 
рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 543075421,58 рублей;
в 2025 году – 491422369,31 рублей;
в 2026 году – 488812537,07 рублей;
в 2027 году – 488812537,07 рублей;
в 2028 году – 488812537,07 рублей;
в 2029 году – 488812537,07 рублей».
1.3. В паспорте Подпрограммы «Поддержка детей, нужда-

ющихся в особой заботе государства, и их семей» раздел 
«Объемы и источники финансового обеспечения Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы соста-
вит 169549440,77 рублей, в том числе по источникам фи-
нансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 
169549440,77 рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 27236523,46 рублей;
в 2025 году – 27776129,87 рублей;
в 2026 году – 28634196,86 рублей;
в 2027 году – 28634196,86 рублей;
в 2028 году – 28634196,86 рублей;
в 2029 году – 28634196,86 рублей.».
1.4. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения муниципальной программы Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края «Раз-
витие образования» изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности первого заме-
стителя главы администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края, замести-теля главы 
администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края Иова Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следую-
щий день после дня его официального обнародования. 

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                         Р.А.Коврыга

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

Окончание. Начало на с. 3

О внесении изменений в муниципальную программу Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского 
края «Молодежная политика», утвержденную постановле-
нием администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129

В соответствии с решением Думы Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края от 25 октября 
2024 года № 264 «О внесении изменений в решение Думы 
Изобильненского муниципального округа Ставропольско-
го края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановле-
нием администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ», Методическими указаниями по раз-
работке и реализации муниципальных программ Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края, утверж-
денными распоряжением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 
2023 г. № 673-р, распоряжением администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края от 08 ноя-
бря 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края, планируемых к разработке», администрация 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2024 г.           г. Изобильный               № 2012

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «Молодежная 
политика», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края от 29 декабря 2023 г. № 2129 (с изменениями, вне-
сенными постановлениями администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края от 15 мая 
2024 г. № 714, от 30 мая 2024 г. № 822, от 18 июля 2024 г. № 
1088) (далее-Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы: 
1.1.1. Раздел «Индикаторы достижения целей Программы» 

дополнить абзацем следующего содержания:
«доля молодых граждан, привлеченных в деятельность 

детских и молодежных объединений в общем количестве 
молодых граждан, проживающих на территории Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края».

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансового обеспе-
чения Программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий Программы составит 33686249,81 рублей, в 
том числе по годам:

2024 г. – 9089216,80 рублей;
2025 г. – 4941293,01 рублей;
2026 г. – 4913935,00 рублей;
2027 г. – 4913935,00 рублей;
2028 г. – 4913935,00 рублей;
2029 г. – 4913935,00 рублей.
в том числе за счет средств местного бюджета – 

25260357,81 рублей, в том числе по годам:
2024 г. – 7445101,55 рублей;
2025 г. – 3584937,66 рублей;
2026 г. – 3557579,65 рублей;
2027 г. – 3557579,65 рублей;
2028 г. – 3557579,65 рублей;
2029 г. – 5337579,65 рублей.
за счет средств краевого бюджета – 8425892,00 рублей, в 

том числе по годам:
2024 г. – 1644115,25 рублей;
2025 г. – 1356355,35 рублей;
2026 г. – 1356355,35 рублей;
2027 г. – 1356355,35 рублей;
2028 г. – 1356355,35 рублей;
2029 г. – 1356355,35 рублей».
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограм-

мы «Организационно-воспитательная работа с молодежью»:
1.2.1. В разделе «Задачи Подпрограммы» исключить сле-

дующие абзацы: 
«профилактика правонарушений среди несовершеннолет-

них и молодежи, обеспечение деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав;

профилактика негативных проявлений в молодежной сре-
де и среди несовершеннолетних;

реализация деятельности комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав».

1.2.2. В разделе «Показатели решения задачи Подпро-
граммы» исключить следующие абзацы:

«количество мероприятий по профилактике правонаруше-
ний и преступлений, совершаемых несовершеннолетними;

снижение количества правонарушений и преступлений, 
совершаемых несовершеннолетними;

снижение количества рассмотренных дел по администра-
тивным правонарушениям и материалам, несвязанным с 
административными правонарушениями».

1.2.3. Раздел «Объемы и источники финансового обеспе-
чения Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий Подпрограммы из бюджета Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края составит 
25452869,61 рублей, в том числе по годам:

2024 г. – 7637613,35 рублей;
2025 г. – 3584937,66 рублей;
2026 г. – 3557579,65 рублей;
2027 г. – 3557579,65 рублей;
2028 г. – 3557579,65 рублей;
2029 г. – 3557579,65 рублей».
1.3. Приложение 2 к Программе подпрограмма «Обеспе-

чение реализации муниципальной программы Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края «Мо-
лодежная политика» и общепрограммные мероприятия» 
изложить в новой редакции.

1.4. Приложение 3 к Программе «Сведения об индикаторах 
достижения целей муниципальной программы Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края «Моло-
дежная политика» и показателях решения задач подпрограмм 
Программы и их значениях изложить в новой редакции.

1.5. Приложение 4 к Программе «Перечень основных ме-
роприятий подпрограммы Программы Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Молодежная 
политика» изложить в новой редакции. 

1.6. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники 
финансового обеспечения муниципальной программы Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Молодежная политика» изложить в новой редакции.

1.7. Приложение 6 к Программе «Сведения о весовых 
коэффициентах, присвоенных целям муниципальной про-
граммы Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края «Молодежная политика» и задачам подпро-
граммы Программы» изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности первого заме-
стителя главы администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края, заместителя главы 
администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края Иова Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального обнародования.  

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                           Р.А.Коврыга

(Приложения к постановлению размещены на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 декабря 2024 г.           г. Изобильный               № 2020

О внесении изменений в состав рабочей группы 
межведомственной комиссии по противодействию 
нелегальной занятости и вопросам профилактики на-
рушений трудовых прав работников в организациях и 
у индивидуальных предпринимателей, осуществля-
ющих деятельность на территории Ставропольского 
края в Изобильненском муниципальном округе Став-
ропольского края, утвержденный постановлением ад-
министрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 27 сентября 2024 г. № 1513

В связи с кадровыми изменениями, администрация Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в состав рабочей группы межведом-

ственной комиссии по противодействию нелегальной заня-
тости и вопросам профилактики нарушений трудовых прав 
работников в организациях и у индивидуальных предпри-
нимателей, осуществляющих деятельность на территории 
Ставропольского края в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края, утвержденный постановлени-
ем администрации Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края от 27 сентября 2024 г. № 1513, 
изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности первого заме-
стителя главы администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края, заместителя главы 
администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края Иова Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                          Р.А.Коврыга

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

О проведении в 2025 году перерегистрации граждан, 
имеющих право на предоставление им жилых поме-
щений и принятых на учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края 

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации, статей 1 Закона Ставропольского края от 
16 марта 2006 г. № 13-кз «О некоторых вопросах в области 
жилищных отношений в Ставропольском крае», постановлени-
ем Правительства Ставропольского края от 05 сентября 2006 
г. № 126-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского 
края «О некоторых вопросах в области жилищных отношений 
в Ставропольском крае», Уставом Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края», администрация Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставропольско-
го края в период с 01 января по 01 апреля 2025 года:

1.1. Провести перерегистрацию граждан, имеющих право 
на предоставление им жилых помещений и принятых на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предо-
ставляемых по договорам социального найма в Изобиль-
ненском муниципальном округе Ставропольского края.

1.2. По результатам перерегистрации уточнить списки граж-
дан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых по-
мещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

1.3. В случае утраты гражданами оснований, дающих им 
право на получение жилого помещения, предоставляемого 
по договору социального найма, подготовить проекты поста-
новлений администрации Изобильненс-кого муниципально-
го круга Ставропольского края о снятии граждан с учета в 
качестве нуждающихся в жилом помещении в соответствии 
со статьей 56 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Утвердить форму расписки гражданина о неизменности 
ранее предоставленных сведений, согласно приложению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края, 
курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                          Р.А.Коврыга

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 января 2025 г.             г. Изобильный                   № 12


